АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 мая 2024 года № 239-н

с. Яренск

[bookmark: _Hlk164783411]О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 10.07.2023 № 460-н

[bookmark: _Hlk164866133]В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 27.08.2008 № 244-н
«Об утверждении «Положения о мерах социальной поддержки учащихся
и воспитанников образовательных учреждений МО «Ленский район»,
в целях стабильной работы дошкольных учреждений,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 10.07.2023 № 460-н «О размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 мая 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк»
и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего Отделом образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

УВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 2 мая 2024 года № 239-н

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 10.07.2023 № 460-н

Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 июля 2023 года № 460-н
(в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 2 мая 2024 года № 239-н)

Размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

1. За присмотр и уход за детьми
в дошкольных образовательных учреждениях за один день пребывания:

	МБДОУ «Детский сад № 1 «Незабудка» ОРВ с. Яренск»
	180 рублей

	МБДОУ «Детский сад № 3 «Теремок» ОРВ с. Яренск»
	180 рублей

	МБДОУ «Детский сад № 4 «Ласточка» ОРВ рп. Урдома»
	180 рублей

	МБДОУ «Детский сад «Малышок» ОРВ п. Урдома»
	180 рублей

	Филиал МБОУ «Ленская СШ» «Ошлапецкая ОШ» Ошлапецкий детский сад
	150 рублей

	Иртовский детский сад МБОУ «Иртовская ОШ»
	150 рублей

	Козьминский детский сад № 17 «Колосок» МБОУ «Козьминская СШ»
	150 рублей

	МБОУ «Ленская СШ» Структурное подразделение Ленский детский сад «Чебурашка»
	150 рублей

	Литвиновский детский сад № 19 МБОУ «Сойгинская СШ»
	150 рублей

	Сойгинский детский сад № 20 «Алёнушка» МБОУ «Сойгинская СШ»
	150 рублей

2. За содержание детей (присмотр и уход за детьми),
находящихся на кратковременном пребывании длительностью до 3-х часов:

	- без организации питания
	30 рублей

	- с одноразовым питанием (обед)
	80 рублей

	- с одноразовым питанием (завтрак или полдник)
	70 рублей».